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Beilagen / Loose inserts
Höchstformat: 200 mm Breite x 260 mm Höhe / Maximum size: 200 mm wide x 260 mm high 

Preis pro 1.000 Stück/Euro inkl. Postgebühren* / Rate per 1.000 copies/Euro incl. postal charges*

Gewicht
Weight

Aboauflage*
Subscription circ.

bis / up to 20 g 125,-

bis / up to 30 g 135,-

bis / up to 40 g 155,-

bis / up to 50 g 170,–

je weitere 5 g / each further 12,50

Anzeigenpreise und Formate / Rates and sizes

Abbildung
Figure

Größe
Size

Formate (BxH) +5 mm Beschnitt
Size in mm (WxH) +5 mm bleed

Preis in Euro
Rate in Euro

2/1
2/1

430 x 280 mm 5.370,– 

1/1
1/1

215 x 280 mm 2.690,– 

1/2 hoch
1/2 vertical

107 x 280 mm 1.350,–

1/2 quer
1/2 horizontal

215 x 142 mm 1.350,–

1/3 hoch
1/3 vertical

70 x 280 mm 900,–

1/3 quer
1/3 horizontal

215 x 100 mm 900,–

1/4 hoch
1/4 vertical

55 x 280 mm 680,–

1/4 quer
1/4 horizontal

215 x 80 mm 680,–

1/4 2-spaltig
1/4 2-columns

107 x 140 mm 680,–

1/8 hoch / 
1/8 vertical 

44 x 123 mm 345,-

1/8 quer / 
1/8 horizontal 

92 x 61 mm
188 x 31 mm 345,-
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Zuschläge Vorzugsplatzierung  
Extra charges for premium positions

Platzierung
Positions

Preis in Euro
Rate in Euro

Zweite o. Dritte Umschlagseite / 2nd/3rd cover page 2.850,-

Vierte Umschlagseite / 4th cover page 2.900,-

Beihefter / Bound Inserts
Höchstformat: 215 mm Breite x 260 mm Höhe
Maximum size: 200 mm wide x 260 mm high

Gewicht
Weight

Aboauflage*
Subscription circ.

bis / up to 20 g 125,-

bis / up to 30 g 135,-

bis / up to 40 g 155,-
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Formate und Preise 1-spaltig / 
Sizes and rates

Formate und Preise 2-spaltig / 
Sizes and rates

Formate (BxH) 
Size (WxH)

Preis in Euro
Rate in Euro

Formate (BxH)
Size in mm (WxH)

Preis in Euro
Rate in Euro

43 mm x 15 mm 30,- 90 mm x 15 mm 60,-

43 mm x 20 mm 40,- 90 mm x 20 mm 80,-

43 mm x 25 mm 50,- 90 mm x 25 mm 100,-

43 mm x 30 mm 60,- 90 mm x 30 mm 120,-

43 mm x 40 mm 80,- 90 mm x 35 mm 140,-

43 mm x 50 mm 100,- 90 mm x 40 mm 160,-

43 mm x 60 mm 120,- 90 mm x 50 mm 200,-

43 mm x 70 mm 140,-

ANZEIGEN

Print
Druckauflage | Production run 
18.000 Exemplare (Verlagsangabe) 
Copy-Preis | Copy-Price 
€ 7,90
Frequenz 10 x im Jahr 
Frequency 10 times a year

Anzeigenpreise und Formate / Sizes and rates

Preis in Euro
Rate in Euro

Fließtext (28 Zeichen, 1sp.) / 28 letters, 1 column 4,15

private Fotoanzeige 49,- (inkl. MwSt.)

"Büchsenmacher-Seite" / "gunsmith"-page 95,- (inkl. MwSt.)

Jägerin Schleswig-Holstein

Trophäen –  
Kult oder 
mehr?

Mitteilungsblatt mit Abdruck der amtlichen Verlautbarungen

A 12148
69. Jahrgang

Nr. 01/2024

• Die stärksten Rothirsche 

• Landespflanzenbörse
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Ausgabe
Issue

Erstverkaufstag
On sale

Anzeigenschluss
Ad close

Druckunterlagenschluss
Material due

Liefertermin  
Beilagen/Beihefter

Date for inserts

02 Februar | February 12.02.25 20.01.25 27.01.25 29.01.25

03 März | March 12.03.25 14.02.25 21.02.25 25.02.25

04 April | April 09.04.25 17.30.25 24.03.25 26.03.25

05 Mai | May 07.05.25 09.04.25 16.04.25 22.04.25

06 Juni | June 11.06.25 15.05.25 22.05.25 26.05.25

07-08 Juli/August | July/August 09.07.25 16.06.25 23.06.25 25.06.25

09 September | September 10.09.25 18.08.25 25.08.25 27.08.25

10 Oktober | October 08.10.25 12.09.25 19.09.25 23.09.25

11 November | November 12.11.25 17.10.25 24.10.25 28.10.25

12 Dezember | December 10.12.25 17.11.25 24.11.25 26.11.25

ERSCHEINUNGSTERMINE
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Auch wir bei JAHR MEDIA gehen in der modernen Zeit neue 
Wege. Neben der klassischen Vermarktung legen wir zusätzlich 
mit unserer neuen Kreativ-Agentur TELLETIC® den Fokus auf die 
Beratung und Erstellung zielgruppenrelevanter Markeninhalte.
 
Unser agiles Team aus Kreativen und Spezialisten entwickelt 
und produziert inspirierende Konzepte und Kampagnen, 
packende Commercials sowie hochwertigen Branded Content. 
Dabei vereinen wir unser journalistisches Expertenwissen mit 
zeitgeistiger, kreativer Expertise und moderner Produktions-
kompetenz.
 
So gestalten wir innovative und wirkungsvolle Inhalte, die unseren 
Kunden helfen, ihre Ziele zu erreichen. Erleben Sie die neue 
Dimension der Kreativität mit TELLETIC® - More than you think.
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follow us
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Verlag | Headquarter  
JAHR MEDIA GmbH & Co. KG  
Jürgen-Töpfer-Straße 48 
22763 Hamburg

Geschäftsführung | Management  
Alexandra Jahr  
Bankverbindung | bank details  
Hamburger Sparkasse  
IBAN: DE50 2005 0550 1002 1279 57  
BIC Code: HASPDEHHXXX

Zahlungsbedingungen | Term of payment  
Innerhalb von 10 Tagen nach Rechnungslegung ohne Abzug. 
Payment within 10 days after receipt of invoice without deductions.  

Geschäftsbedingungen | Terms & Conditions  
Für die Abwicklung von Anzeigenaufträgen gelten im Übrigen die „Allgemei-
nen Geschäftsbedingungen für Anzeigen und Fremdbeilagen in Zeitschriften“ 
mit den zusätzlichen Geschäftsbedingungen des Verlages. Unsere aktuellen 
AGB/ZGB sowie Auflagen und Marktdaten finden Sie im Internet unter  
www.jahr-media.de. 
"General Terms & Conditions" apply for all advertising insertion orders and 
additional Terms & Conditions apply for third-party advertising supplements/
inserts. Further details on www.jahr-media.de.

Jan-Hendrik Röhrs 
Mediaberatung | media consultant 
Telefon | Phone	 +49 (0) 40/389 06-161 
E-Mail | email 	 jan-hendrik.roehrs@jahr-media.de

Rainer Propp 
Telefon | Phone  +49 (0) 40/389 06-285 
E-Mail | email  rainer.propp@jaegermagazin.de

Wilfried Harms 
International Sales & Marketing 
Telefon | Phone	 +49 (0) 40/389 06-273 
E-Mail | email 	 wilfried.harms@jahr-media.de

VIELEN DANK | LET'S TALK

IMPRESSUMTEAM
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